

H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO
CORTE AL MES DE: NOVIEMBRE 2018

Ingresos por Fuente y Concepto	Estimado		Adecuaciones		Modificado	Devengado		Recaudado		Por Devengar		Por Recaudar	
	Ampliaciones	Reducciones	Ampliaciones	Reducciones		Absoluto	Relativo	Absoluto	Relativo	Absoluto	Relativo	Estimado	Recaudado
	369,514,451.00	284,270,733.94	252,598,073.68	401,187,111.26	381,160,557.93	380,945,967.93	214,590.00	20,026,553.33	0.00	0.00	0.00	380,945,967.93	0.00
CONVENIOS	4,218,709.96	0.00	2,353,210.00	1,865,499.96	1,745,313.00	1,745,313.00	120,186.96	120,186.96	0.00	0.00	0.00	1,745,313.00	0.00
FOMILE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RECURSOS TRANSFERIDOS TRÁNSITO	1,865,499.96	0.00	0.00	1,865,499.96	1,745,313.00	1,745,313.00	120,186.96	120,186.96	0.00	0.00	0.00	1,745,313.00	0.00
CONVENIOS	1,865,499.96	0.00	0.00	1,865,499.96	1,745,313.00	1,745,313.00	120,186.96	120,186.96	0.00	0.00	0.00	1,745,313.00	0.00
SERNAPAM	2,353,210.00	0.00	2,353,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	2,353,210.00	0.00	2,353,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DONATIVOS	438,397.00	0.00	438,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DONATIVOS	438,397.00	0.00	438,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	438,397.00	0.00	438,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DE GESTIÓN	11,721,759.00	8,598,090.71	3,347,698.10	16,972,151.61	14,864,245.97	14,864,245.97	2,107,905.64	2,107,905.64	0.00	0.00	0.00	14,864,245.97	0.00
INGRESOS DE GESTIÓN	11,721,759.00	8,598,090.71	3,347,698.10	16,972,151.61	14,864,245.97	14,864,245.97	2,107,905.64	2,107,905.64	0.00	0.00	0.00	14,864,245.97	0.00
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	5,863.00	0.00	5,863.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	3,497,924.00	246,919.30	1,220,984.76	2,523,858.54	1,989,110.00	1,989,110.00	534,748.54	534,748.54	0.00	0.00	0.00	1,989,110.00	0.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	1,931,787.00	198,338.57	845,001.76	1,285,123.81	975,031.33	975,031.33	310,082.48	310,082.48	0.00	0.00	0.00	975,031.33	0.00
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS ECOLOGICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	251,648.00	7,602.00	197,339.76	61,910.24	51,999.80	51,999.80	9,910.44	9,910.44	0.00	0.00	0.00	51,999.80	0.00
OTROS IMPUESTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA FRACC DE LA LEY DE ING CAUSADAS ELER FISC ANTE PENDIENTE DE LIQUIDACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO, O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	4,022,380.40	2,796,866.09	676,108.75	6,143,137.74	5,568,109.19	5,568,109.19	575,028.55	575,028.55	0.00	0.00	0.00	5,568,109.19	0.00
OTROS DERECHOS	1,168,641.80	519,561.24	378,179.07	1,310,023.77	1,246,467.89	1,246,467.89	63,555.88	63,555.88	0.00	0.00	0.00	1,246,467.89	0.00
ACCESORIOS DE DERECHOS	0.00	3,441.80	0.00	3,441.80	3,441.80	3,441.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,441.80	0.00
DERECHOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTE DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

H. AYUNTAMIENTO DE JALPA DE MENDEZ, TABASCO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO
CORTE AL MES DE: NOVIEMBRE 2018

Ingresos por Fuente y Concepto	Estimado		Adecuaciones		Modificado	Devengado		Recaudado		Por Devengar		Por Recaudar		Al Mes	
	Ampliaciones	Reducciones	Ampliaciones	Reducciones		Absoluto	Relativo	Absoluto	Relativo	Absoluto	Relativo	Absoluto	Relativo	Estimado	Recaudado
	369,514,451.00	284,270,733.94	252,598,073.68	401,187,111.26	381,160,567.93	380,945,967.93	214,590.00	20,026,553.33	0.00	380,945,967.93	0.00	380,945,967.93	0.00	380,945,967.93	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	33,579.00	360,428.81	0.00	394,007.81	394,007.81	394,007.81	0.00	394,007.81	0.00	394,007.81	0.00	394,007.81	0.00	394,007.81	
PRODUCTOS DE CAPITAL	16,230.00	0.00	16,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	793,706.00	2,364,932.90	7,991.00	3,150,647.90	2,536,078.15	2,536,078.15	614,569.75	614,569.75	0.00	2,536,078.15	0.00	2,536,078.15	0.00	2,536,078.15	
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	0.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00	0.00	2,100,000.00	
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TRANSFERENCIA AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISO, MANDATOS Y ANALOGOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	207,034,561.04	206,671,624.96	180,515,601.95	233,190,584.05	215,392,165.00	215,392,165.00	17,798,419.05	17,798,419.05	0.00	215,392,165.00	0.00	215,392,165.00	0.00	215,392,165.00	
ADELANTO DE PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	207,034,561.04	206,671,624.96	180,515,601.95	233,190,584.05	215,392,165.00	215,392,165.00	17,798,419.05	17,798,419.05	0.00	215,392,165.00	0.00	215,392,165.00	0.00	215,392,165.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PRODUCTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
RAMO 04. GOBERNACION	10,000,000.00	10,206,994.36	10,000,000.00	10,206,994.36	10,206,952.68	10,206,952.68	41.68	41.68	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68	
FORTALECIMIENTO A LA SEGURIDAD DE LOS MUNICIPIOS (FORTASEG)	10,000,000.00	10,206,994.36	10,000,000.00	10,206,994.36	10,206,952.68	10,206,952.68	41.68	41.68	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68	
CONVENIOS	10,000,000.00	10,206,994.36	10,000,000.00	10,206,994.36	10,206,952.68	10,206,952.68	41.68	41.68	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68	0.00	10,206,952.68	
SUBSIDIO A LA SEGURIDAD DE LOS MUNICIPIOS (SUBSEMUN)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	